[image: image1.jpg]

ДУМА

УСТЬ-ИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

	от
	25.09.2025

	№
	13/5

г. Усть-Илимск

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Илимского муниципального округа, утвержденное решением Думы Усть-Илимского муниципального округа первого созыва от 28.11.2024 № 4/6

В целях упорядочения полномочий органов Администрации Уст-Илимского муниципального округа, руководствуясь статьями 35 и 47 Устава Усть-Илимского муниципального округа Иркутской области, Дума Усть-Илимского муниципального округа первого созыва

РЕШИЛА

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Илимского муниципального округа, утвержденное решением Думы Усть-Илимского муниципального округа первого созыва от 28.11.2024 № 4/6, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район» (www.уи-район.рф).

	Председатель Думы Усть-Илимского муниципального округа первого созыва
	С.И. Некрасов

	Мэр Усть-Илимского

муниципального округа
	Я.И. Макаров

Приложение
к решению Думы Усть-Илимского

муниципального округа

первого созыва

	от
	25.09.2025
	№
	13/5

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-ИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ УСТЬ-ИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА ОТ 28.11.2024 № 4/6
1. Подпункт 4 пункта 10.3 изложить в следующей редакции:

«4) реквизиты распоряжения Отдела по инфраструктуре и управлению ресурсами Администрации Усть-Илимского муниципального округа (далее – Отдел ИУР) о присвоении объекту контроля категории риска.».

2. В абзаце втором пункта 17 слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Илимского муниципального округа (далее – Комитет)» заменить словами «Отдел ИУР».

3. В пункте 22:

1) в абзаце первом слово «Комитетом» заменить словами «Отделом ИУР»;

2) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словами «Отдел ИУР»;

3) абзаце третьем слово «Комитета» заменить словами «Отдела ИУР».